adorare intendit deum. et credit idolum suum esse deum. Si dicat quod talis paganus non intendat adorare deum non committit idolatriam. sed quod tunc non est peccatum quod ad committitur idolatriam. **¶** Sic effigies illa que dicitur apparere iohanni huamano xpi corpus ipsius iacobi promittente deo. et credat ides quod sit huamano xpi. et adoret eum humiliter deo. et deosculando pedes eius. tunc secundum istam rationem orationem quod ipse adoret huamano xpi. et sic dicitur orationem quod ipse tanget corpus xpi in celo. et quod tanget corpus iacobi. **¶** Si secundum hanc rationem non est peccatum quod ad adoret deum. adoratio latrine. quia talis adoratio non potest fieri nisi accedendo de eo que dicitur quod sit deus. quod fictio exterior et humilatio corporis sine adoratio cordis. et sine intentione mentis non est cultus latrine manibus. et per deum non est peccatum quod ad credendo deum esse deum adoret deum. adoratio mitorie. **¶** Et sic negatur casus que tunc alibi stetit admittitur. et quod ad possit adorare diabolum adoratio latrine per errorem. **¶** Interior adoratio non est nisi affectus vel amor mentalis. si ides sunt hęc propones mentales. istum adoro. iste est xpi. et istum adorat adoratio latrine interior. **¶** Si ponat quod ides adoret forte adoratio latrine. et quod staret tali intentione in ides. de separet animas fortis a corde. et ponat in eo animas platonis. secundum istam rationem orationem quod ides nullum horum adorat nisi forte. unde est secundum. quod hoc est potius adoratio. demerito proposito ex corde forte et

non platonis. unde ex ratione principalis aduocatur et per qua iam dixi in hac materia excessu. videlicet quod ad potest mitorie forte tales propones mentales et eis affectus diligo hoc quantum deum demerito creatura quecumque. et hoc per errorem inuicibile excusatur. **¶** Et ratio mea fuit talis. scilicet quod si dicitur solummodo veniendum sed quod homo in tali casu debuit per ad rationem adorare sic adoro te si tu es christus. **¶** Si autem ista ratio diminuit de ad tu ad adoratio deum non. **¶** Si diminuit non adoratio adoratio latrine. et tunc contra sciam sibi dicitur quod tali adoratio non debeat adorare. ergo fiant contra rationem. quod edificare in gehena. **¶** Si non diminuit. quod non obstat ista ratio ne adiecta videtur adoratio. **¶** Et quoniam autem quod nec excusatur ab idolatriam. negatur contra rationem. **¶** Et in ista ratione duo sunt dicuntur. **¶** Nam primo dicitur quod adiectio adiectio non diminuit de adoratio latrine. si rationem hanc dicitur. adoro te. si tu es christus. **¶** Et. **¶** Si. deponim illa adiectio se ides adoratio deum quod videtur. et potest adiectio non se hoc. primo statotum illud. id adiectio adiectio distrahit et diminuit de adoratio. **¶** Si autem. quod si ides adoratio illud si est christus. et non aliter et ille non est christus. quod ides non adoratio eum. **¶** Et depta adiectio si ides dicitur absolute sic. adoro te. se ipsum adoro deum. quod adiectio distrahit et diminuit. **¶** Si adiectio talis apposita in adoratio arguit adoratio dubitatio de eo quod adoratio an sit deus videtur non. **¶** Et talis dubitatio non diminuit de adoratio